
25 de Janeiro de 2017 - ANO - XVI. Nº 1153 - Pág. 01 à 15

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO
DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS RESULTANTES DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2017.01.23.001 - O(s) Ordenadores de despesas das Diversas
Unidades Administrativas do Município de Caucaia tornam público o extrato dos
Instrumentos Contratuais resultantes do Processo de Dispensa de Licitação Nº
2017.01.23.001 OBJETO: Aquisição emergencial de combustíveis e derivados de
petróleo para abastecimento da frota de máquinas e veículos vinculados às Unidades
Administrativas do município de Caucaia/CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2601.04.122.0091.2.218 (PAT), 0821.12.122.0091.2.067 (EDUC - SEC),
0822.12.368.0027.2.095 (EDUC - PRE), 0822.12.368.0027.2.096 (EDUC - CRE),
0822.12.358.0028.2.093 (EDUC - FUN), 0621.10.122.0091.2.022 (SAÚ - SEC),
0621.10.301.0013.2.023 (SAÚ - PSF), 0621.10.301.0013.2.025 (SAÚ - PSFI),
0621.10.304.0018.2.033 (SAÚ - VIG), 0631.10.302.0014.2.027 (SAÚ - HOSP),

PORTARIA Nº 147/2017 – 23/01/2017. Nomeia para cargo de provimento
em comissão os servidores constantes no Anexo Único, parte integrante
desta Portaria. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013.RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, os servidores constantes no Anexo
Único, parte integrante desta Portaria, para cargos de provimento em
comissão, criados pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação
própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, em 23 de janeiro de 2017.
JOSÉ DIOGO GOMES Secretário Municipal de Segurança Urbana e
Tecnologia LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 147, DE 23DE JANEIRO DE 2017.

NOME CARGO SIMBOL.

Timóteo da Silva Jorge Chefe de Núcleo de Apoio a TI CCTEC-2

Jardel Mavignier Magalhães Chefe de Núcleo de Suporte, de Planejamento e Execução CCTEC-2

Francisco Kennedy Martins do Nascimento Chefe de Núcleo de Suporte de TI
CCTEC-2

Daniel Ferreira Martins e Silva Chefe de Núcleo de Infraestrutura CCTEC-2

Nuno Álvaro Machado Lima Supervisor de Processo de Trabalho III
CCTEC-2

Francisca Jamile Ferreira Aragão Chefe de Núcleo de Apoio Administrativo CCTEC-2

JOSÉ DIOGO GOMESSecretário Municipal de Segurança Urbana e
Tecnologia LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 148/2017 – 24/01/2017. Nomeia para cargo de
provimento em comissão os servidores constantes noAnexo Único, parte
integrante desta Portaria. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013.RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, os servidores
constantes no Anexo Único, parte integrante desta Portaria, para cargos
de provimento em comissão, criados pela Lei Complementar n.° 11, de 27
de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro
de 2014. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria
correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, em 24 de janeiro de 2017. JOSÉ DIOGO GOMES
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia LUCIANA
NARASARAIVADEAMORIM Secretário Municipal deAdministração
e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 148, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

AVISOS

PORTARIAS

NOME CARGO SIMBOL.

Charles Duarte do Nascimento
Diretor de Desenvolvimento e Execução de Projetos de

TI(Tecnologia da Informação)
CCESP-3

Maykon Douglas da Silva Nascimento Supervisor Administrativo CCASS-3

JOSÉ DIOGO GOMES Secretário Municipal de Segurança Urbana e
Tecnologia LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

REPUBLICAÇÃO
PORTARIA Nº 04/2017 – 23/01/2017. CONCEDE GRATIFICAÇÃO PELA
EXECUÇÃO DE TRABALHO TECNICO RELEVANTE, NA FORMA QUE
INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013 e CONSIDERANDO a necessidade de
melhor remunerar o servidor, pela execução de trabalho técnico relevante ou
científico. CONSIDERANDO, ainda, a disponibilidade financeira para pagamento
da Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante ou Científico,
constante no Parágrafo Ùnico, do art. 13, da Lei Complementar n.° 11, de 27 de
janeiro de 2014,RESOLVE: Art. 1º CONCEDER, mensalmente, aos servidores em
anexo, Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante. Art. 2º. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria deste Instituto,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPALDE SEGURANÇAURBANAE TECNOLOGIA, em 04 de janeiro de
2017.JOSÉ DIOGO GOMES Secretário Municipal de Segurança Urbana e
Tecnologia MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 04, DE 23 DE JANEIRO DE 2017.

NOME CARGO VALOR

Timóteo da Silva Jorge Chefe de Núcleo de Apoio a TI 450,00

Jardel Mavignier Magalhães Chefe de Núcleo de Suporte, de Planejamento e Execução 450,00

Francisco Kennedy Martins do Nascimento Chefe de Núcleo de Suporte de TI 450,00

Daniel Ferreira Martins e Silva Chefe de Núcleo de Infraestrutura 450,00

Nuno Álvaro Machado Lima Supervisor de Processo de Trabalho III 450,00

Francisca Jamile Ferreira Aragão Chefe de Núcleo de Apoio Administrativo 450,00

JOSÉ DIOGO GOMES Secretário Municipal de Segurança Urbana e
Tecnologia MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE Secretário
Municipal de Finanças,Planejamento e Orçamento.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

Marcus Mota de Paula Cavalcante

NomeGelma Maria Leitão Barros

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Jaime Anastácio Verçosa Filho

Samuel Ferreira Lima

José Diogo Gomes

Miguel Carolino de Amorim

Hipólito Índio Guimarães Neto

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NomeGelma Maria Leitão Barros (Interina)

Gelma Maria Leitão Barros (Interina)

— VICE-PREFEITA

Kleber Correia Lima Filho

Francisco Hugo Pontes

Priscila Teixeira Lima

Luciana Nara Saraiva de Amorim (Interina)

Maria Lucia Correa de Arruda

25 de Janeiro de 2017 - Nº 1153

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA. AVISO
DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017-PP. O Pregoeiro
Oficial da Câmara Municipal de Caucaia, torna público que às 09:00h do dia
08/02/2017, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua Pedro
Gomes da Rocha, nº 822, Açude, Caucaia - Ceará, receberá propostas para
Serviços de manutenção e alimentação de conteúdo do site do Legislativo
Municipal; transmissão ao vivo e filmagem de sessões ordinárias,
extraordinárias, solenes, itinerantes e audiências públicas; organização da
videoteca e banco de dados memorial das sessões da Câmara Municipal e
transmissão ao vivo para ambiente interno, externo e exibição para internet,
durante o exercício financeiro de 2017.Adocumentação do Edital poderá ser
adquirida junto ao Pregoeiro, no endereço supra, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de 8:00 às 12:00hs. Caucaia, 26/01/2017. Ronaldo Cardoso
da Silva - Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA. AVISO
DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017-PP. O Pregoeiro
Oficial da Câmara Municipal de Caucaia, torna público que às 11:00h do dia
08/02/2017, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua Pedro
Gomes da Rocha, nº 822, Açude, Caucaia - Ceará, receberá propostas para
Prestação de serviços técnicos especializados, instalação e manutenção de
computadores, impressoras e demais equipamentos de informática, bem
como a configuração e manutenção da rede de computadores da Câmara
Municipal de Caucaia durante o exercício financeiro de 2017. A
documentação do Edital poderá ser adquirida junto ao Pregoeiro, no
endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às
12:00hs. Caucaia, 26/01/2017. Ronaldo Cardoso da Silva - Pregoeiro
Oficial.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

AVISOS

0641.10.302.0014.2.027 (SAÚ - MAT), 2001.04.122.0091.2.173 (SEG),
0701.08.122.0091.2.354 (SOC - SEC), 0701.08.243.0021.2.037 (SOC - CT),
0722.08.243.0021.2.040 (SOC - PETI), 0722.08.244.0022.2.050 (SOC - IGDPBF),
0722.08.244.0022.2.053 (SOC - SCFV), 0722.08.244.0022.2.229 (SOC - IGD SUAS),
0722.08.244.0022.2.230 (SOC - ACESSUAS), 0201.04.122.0003.2.002 (GAB),
0401 .04 .122 .0005 .2 .008 (PROC) , 0501 .04 .122 .0091 .2 .017 (FIN) ,
0901.04.122.0091.2.100 (INFRA), 1001.04.122.0091.2.111 (AGRIC),
1101.04.122.0091.2.143 (ADECA), 1301.04.122.0091.2.150 (ADM),
1601.04.122.0091.2 .158 (CONT), 2011.04.122.0091.2.170 (AMT),
2701.04.122.0091.2.245 (PLAN), 3201.04.122.0119.2.292 (TUR/CULT),
0913.18.122.0048.2.104 (IMAC), 1311.09.122.0091.2.152 (IPMC). ELEMENTOS
DE DESPESAS: 33.90.30.00. CONTRATADA(S): ROTA DO SOL COMERCIAL DE
PETROLEO LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 543.515,00 (quinhentos e quarenta e três
mil quinhentos e quinze reais). VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 60 (sessenta) dias.
ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Amelia Pinto Menezes. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Miguel Carolino de Amorim; Lindomar da Silva Soares; Moacir de
Sousa Soares; José Diogo Gomes; Daniele Sousa Alexandre Gonçalves; Gelma Maria
Leitão Barros; Maria Regina Marcelino Gonçalves; Marcus Mota De Paula Cavalcante;
Kleber Correia Lima Filho; Samuel Ferreira Lima; Jaime Anastácio Verçosa Filho;
Luciana Nara Saraiva Amorim; Paulo De Tarso Magalhães Guerra; Francisco Hugo
Pontes; Hipólito Índio Guimarães Neto. Caucaia/CE, 25 de janeiro de 2017.

EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇOS N° 20.001/2017, REFERENTEAO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 20.007/2016, CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES, TIPO QUENTINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA – ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA ATRAVÉS DO SR. JOSÉ DIOGO
GOMES. CONTRATADA: UNIVERSAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA ME, REPRESENTADA POR JOSÉ CLAUDIO DE CASTRO PEREIRA,
PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 251.280,00 (DUZENTOS E
CINQUENTA E UM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS). DATAASSINATURA:
23 de JANEIRO de 2017. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Janeiro de 2017 - Nº 1153

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Janeiro de 2017 - Nº 1153



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Janeiro de 2017 - Nº 1153



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Janeiro de 2017 - Nº 1153



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Janeiro de 2017 - Nº 1153



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Janeiro de 2017 - Nº 1153



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Janeiro de 2017 - Nº 1153



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Janeiro de 2017 - Nº 1153



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Janeiro de 2017 - Nº 1153



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Janeiro de 2017 - Nº 1153



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Janeiro de 2017 - Nº 1153



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Janeiro de 2017 - Nº 1153



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 25 DE JANEIRO DE 2017 - ANO XVI Nº 1153


